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Barn och våldsdrabbades hemlöshet och 
undernyttjande resurser 

- Svar på skrivelse 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har fått i uppdrag av Skärholmens stadsdelsnämnd att 
besvara frågor om hur förvaltningen arbetar med hemlöshet i  
samverkan med SHIS bostäder och enheten för hemlösa på 
socialförvaltningen men också mot specifika målgrupper som 
personer som är utsatta för våld i nära relation samt för barnfamiljer 
som är placerade i vandrarhemslika boendeförhållanden. Utöver det 
ställs också frågan om det finns verktyg som förvaltningen saknar i 
arbetet med dessa målgrupper.  
 
Förvaltningen arbetar aktivt mot hemlöshet och arbetar aktivt för att 
familjer som placeras på vandrarhemsliknande boenden ska vara där 
så kort tid som möjligt innan de kommer vidare till ett mer stabilt 
boende. Förvaltningen har inte haft några placeringar på SHIS 
Mellanbo under 2023, personer som är utsatta för våld i nära 
relation placeras på skyddade boenden i kombination med 
samtalsbehandling från relationsvåldscentrum.  
 
Samverkan med SHIS bostäder sker på flera sätt både genom olika 
grupper på chefsnivå samt i de olika individärendena. Arbetet mot 
hemlöshet regleras i riktlinjer gällande ärendeansvar mellan 
stadsdelar och enheten för hemlösa som tillhör Socialförvaltningen. 
 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden beslutade den 31 augusti 2023 att ge   
förvaltningen i uppdrag att besvara frågor gällande hemlöshet 
kopplat till våldsdrabbade och barn. 

Handläggare
Maria Eriksson
Telefon: 08-50824268

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2023-12-14

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelningen för socialtjänst

Tjänsteutlåtande
Dnr SKHLM 2023/850

2023-11-21
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
Författarna i den inkomna skrivelsen redogör för att hemlöshet är ett 
tilltagande problem i Stockholm och att det i den senaste 
hemlöshetsrapporten framgår att 22 procent av stadens hemlösa har 
barn på hel- eller deltid. Skribenterna lyfter också att våld i nära 
relation angetts som orsak till hemlösheten för 14 procent av de 
hemlösa. Författarna framhåller att detta är bekymmersamt då 
Stockholms stads bostadsförmedling har i uppdrag att tillförsäkra 
barn och våldsdrabbade bostäder. Skribenterna skriver också att det 
krävs ett effektivt samarbete mellan stadens verksamheter för att få 
bukt med hemlöshet för barn och våldsdrabbade.  
 
Med anledning av detta frågar skribenterna:  
 
1. Hur ser samarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och SHIS 
Bostäder ut i dagsläget? 
2. Vilka boendeformer utöver de som SHIS Bostäder erbjuder har 
Stadsdelsförvaltningen använt för placeringar för barnfamiljer med 
osäkra boendeförhållanden? 
3. Finns det någon boendeform eller stödinsats som 
stadsdelsförvaltningen saknar i sin verktygslåda för att säkerställa 
att våldsutsatta eller barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden 
inte ska riskera hemlöshet? 
4. Hur många akutplaceringar på hotell eller vandrarhem har hittills 
gjorts under 2023 och vilka insatser genomför förvaltningen för att 
undvika detta? 
5. Hur ser det gemensamma arbetet ut mellan enheten för hemlösa 
och stadsdelsförvaltningen? 
6. Hur arbetar Skärholmen med placeringar av våldsutsatta på SHIS 
Mellanbo? 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Hemlösheten är en stor utmaning för staden. I hemlöshetsräkningen 
som gjordes under 2022 framkommer att nio procent av stadens 
hemlösa tillhör Skärholmens stadsdelsförvaltning, vilket är en 
förhållandevis hög siffra jämfört med invånarantalet. 
 

Barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden 
Utöver SHIS bostäder så har barnfamiljer med osäkra 
boendeförhållanden i förekommande fall placerats på 
vandrarhemsliknande boenden. När en familj placeras på ett sådant 
boende arbetar förvaltningen aktivt för att familjen ska komma 
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vidare till ett mer stadigvarande boende så snart som möjligt. De 
erbjuds även en insats som kallas ”Bolots” som stöttar och hjälper 
till att hitta andra boendelösningar som exempelvis hyreskontrakt. 
 
I nedanstående diagram presenteras hur många personer som 
förvaltningen har placerat i hotell, vandrarhem eller härbärge 
redovisat per månad under 2023 samt hur många barnfamiljer som 
förvaltningen har placerat i hotell, vandrarhem eller härbärge 
redovisat per månad under 2023.  Vissa personer/familjer placeras 
bara enstaka nätter medan andra har placeringar som sträcker sig 
under en längre period. 
 

 
 

 
 
Förvaltningen ser ett behov av ett bättre samarbete med de 
kommunala bostadsbolagen (Stockholmshem, Familjebostäder samt 
Svenska bostäder), privata hyresvärdar och även 
bostadsförmedlingen. Idag är det svårt för personer att få förtur hos 
bostadsförmedlingen och vissa hemlösa klienter har inte så stora 
stödbehov att de bedöms behöva det stöd som socialtjänsten kan 
erbjuda.  
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SHIS bostäder 
I Stockholm stads program för att motverka hemlöshet framgår att 
SHIS bostäder är stadens bostadssociala resurs och vilka olika 
boendeformer som SHIS bostäder erbjuder hemlösa personer som är 
aktuella på socialtjänsten i Stockholms stad. Boendena är belägna 
på olika anläggningar runt om i staden.   
 
Samverkan mellan förvaltningen och SHIS bostäder sker på olika 
nivåer. Strukturell samverkan sker dels genom en referensgrupp där 
representanter från stadsdelsnämnder och enheten för hemlösa 
ingår. Ett av syftena med denna grupp är att stärka en likvärdig 
användning av SHIS bostäder över staden och samtidigt kunna 
tillmötesgå den efterfrågan som finns från staden.  Det finns även 
ett möte som heter ”Bostadsvägledning projekt för nyanlända” som 
har möte en gång i månaden. Samverkan med SHIS bostäder sker 
också på både chefsnivå och handläggarnivå i de enskilda 
individärendena. Boendetiden på SHIS är begränsad till högst fem 
år, vilket medför att det är viktigt att både SHIS och handläggare 
inom socialtjänsten arbetar aktivt för att de enskilda ska komma 
vidare till ett mer permanent boende alternativt annan 
boendelösning. 
 
Förvaltningen har inte använt sig av SHIS Mellanbo under 2023. De 
våldsutsatta som varit aktuella på relationsvåldscentrum sydväst och 
i behov av akuta boendelösningar har istället placerats på olika 
former av skyddade boenden och i kombination med detta erbjudits 
stödsamtal av behandlare som arbetar på enheten. 
Relationsvåldcentrum på avdelningen för socialtjänst driver också 
ett projekt tillsammans med Hässelby-Vällingby där syftet är att 
personer som är utsatta för våld i nära relation ska kunna byta 
stadsdel vid behov.  
 

Enheten för hemlösa 
Det finns framtagna riktlinjer som reglerar hur ärendeansvar mellan 
stadsdelar och enheten för hemlösa vid socialförvaltningen sker. I 
riktlinjerna framgår bland annat när en person ska tillhöra en 
stadsdelsnämnd eller enheten för hemlösa. Om en hemlös person 
inte varit skriven i ett stadsdelsområde eller haft kontakt med en 
stadsdelsnämnd på över två år så ska hen aktualiseras på enheten för 
hemlösa. Det finns dock undantag från denna regel för vissa 
personer så som exempelvis gravida kvinnor och föräldrar med 
ansvar för barn. Dessa ska handläggas på stadsdelsförvaltningarna. 
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Jämställdhetsanalys 
Hemlöshet drabbar kvinnor och män och deras barn. I 
hemlöshetsräkningen som staden genomförde 2022 framkom att 32 
procent av de hemlösa utgörs av kvinnor och resterande 68 procent 
är män. I Skärholmens stadelsområde ser skiljer sig siffrorna något, 
här utgörs 37 procent av kvinnor och resterande 63 procent är män.  
 
Hemlösheten i Skärholmen drabbar män i högre grad än kvinnor. 
Däremot så består de familjer som placerats på vandrarhems-
liknande boenden främst av ensamma kvinnor med barn. Kvinnor är 
också utsatta för våld i nära relationer högre grad än vad män 
bedöms vara. Detta syns i sociala system där det framgår att en 
femtedel av de placeringar på skyddande boenden som 
relationsvåldscenter gjort under året är placeringar av män, medan 
resterande placeringar är för kvinnor.  
 
 
Lisa Kinnari  Marianne Wikander 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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